Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Remissorium iuris utriusque - Cod. St. Blasien 3 und 4

Pars II (L-Z) - St. Blasien 4

Arnoldus <Geilhoven>

[Basel ?], [1442/43]

0

[urn:nbn:de:bsz:31-46372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-46372)

De ser et super eo super glo y infine

Ecce qd ariolandi peccati inobedi-
entie esse unum et qd peccati ariola-
di e repugnare et qd idus ydolatrie
nolle acquiescere eon parer qd obedia
sola fidei meriti possidet sine qua qsq
infidelis qm dicitur etia si fidelis esse
videt viii q i sciendum infine

Obedientia in sepe qm dicitur p mitteri
viii di qm

Meriti obediunt qui in pro-
prie nolens in aduersis vero volens
obedi viii q i sciendum

Per obedientiam ppa voluntas mac-
tatur viii q i sciendum

Obedientia e fructuosa qd per ipam in
presenti memur gratia dei xxi di qui
suis et futura p ipam memur salute
e di si inuicem xii q i quid ergo et
si ipa manum etiam inprobacione
dicit e qui suis et e se

Obedia est qd cogit sub aliena esse po-
tate nil di hie p p m xii q i no dicit

Vbi e inobedientia obediencia ibi e
sana forma doctrine lxi di inuicem

Non est semp malu non obedire qd
qm papau aliquid con placet
no est obediendum xi q i non semp
et viii e sequentibus

Seruis obediens dno suo in malo
excusatur p tunc si no pro toto xxi
q v qui compulsi et lxxv di an pu

Superioribus festinatur est obe **l**at
diend' xxi di si inuicem

Deo igitur pncipaliter e obediendum
qd sicut pncipaliter pncipaliter ad obe-
diendum sic deo oibus hominibus viii di
que d' xi q i in impatoribus

Post deum vero romano ecclie magis
e obediendum qd ppa est un' et caput om-
nia xii di no deat et e se xxi di
si inuicem

Peccati paganismat' mouent qd sedi
aplice obediunt qm lxxv di si qui

Episcopi et clericis et sacerdotibus **l** infine
sic dicit e obediendum et obediencia
di eis scribitur viii q i qd de ma 2 obe

Secularibus potestatibus sic est **l** c y
obediendum vt deus non offendatur
viii di q q inf xi q i in si is qui p' est

Abbatibus vel aliis placis suis **l** lxx
monachi et religiosi spalius in hys q
spectant ad regulas qd epd tenentur obe-
dine suo plato sicut dicitur plus tenentur
obedire suo epd qd ar' epd xvi q i qd

Sic et abbatibus vt q i in guesst' et c
qui resistit viii di que con' in quibus
ante tenet' mo' chus obedi' abbat' de
stano cu' adm' strum per heri' d' o' c

Abbatibus vel aliis placis suis **l** lxx
monachi et religiosi spalius in hys q
spectant ad regulas qd epd tenentur obe-
dine suo plato sicut dicitur plus tenentur
obedire suo epd qd ar' epd xvi q i qd

Et de obedientia qua tenentur face-
re secularibus de ma et obe secularibus

Omibus superioribus dno **l** p h' o' c
non sunt hec' licet alij sint mali qd
dno etia tollat e obediendum xxi di
asub dyacono et ii q vii sacerdotes

Aniles obediendo potestati legitime
si quis occiderit no culpatur xxii q
v miles et c cum homo

In quibus debet obedire subditis pla-
tis viii q i qualiter et qd ibi no xi q i in
non semp de temp' or dilectus

An sit magis obediendum maior'
india q' minor' xi q i in qui resistit

Licet quis tenet' irregulariter magis obe-
dine maior' q' minor' in hec' regula ful-
letur pluribus casibus qui no xi q i in qui re-
sistit et ibi no si sint h' in p'cepta quid
sit sciendum et indubio xxi q i quid
culpatur de censi significat

Sufficit placet face obediencia ma-
iorem nec subditi sunt cogendi ad obe-
diencia septo vel uniuersis faciendam
nisi consuetudo ecclie hoc habeat et nisi
suspecta sint de obedia vel nisi quietat'
eis cura animar' de inuicem nisi qd v d
n' amittat' curat' sine cura de dec du-
dum ii vel ii subditi sunt rebelles excu-
sa tunc enim oportet eos inuicem qd ad
obediencia restituantur e cum in c' o' s

Obedia est melior q' victima de
ma et obe illud

An pnceps et omnes alij epd obedi-
deant e ti omnes

Pro tempore quomodo nulla di nota
inobediencia e ti illud

Alli est obediendum qui h' iur' dicitur
sine tpalem sine spalem de ma 2 obe

Subdyacono pape non ab **l** solite
soluitur ab obia sin epd et c per tuas

Exempti per papam no tenentur obe-
dine in p' d' et i inter

Abbates no exempti suis epd obe-
dine debent et h' inter populos ad syno-
dos venire debent e a qd super hys

Inuicem de obediencia a g' l' a' c' b' g'
pot' exigi e ti cum in c' h' y

Non obedientes placis suis deur a
finitu' a' g' e' o' expelli ibidem

Abbatibus que h' iur' dicitur tenentur
subditi tam etia q' alij laya obedire
e ti c' dilecti

Pro bono obedire aliud bonu' e p'ponere
dum e ti illud

Prelato obediendum no est illicit'
que sunt manifeste q' inia de temp' or di

An suspectus de inobediencia **l** lxx
de b' n' r' e' et c' cu' in c' r' o' et xxi di

An subditi semp tenent' **l** q' r' a' p' p'
obedire p'cepto superior' et si sunt ex-
c' e' s

83
82
84
86
81
88
89
90
91
92
93
92
94
96
91
93
90
91
92
91

et in casibus no de temp or adames
desen ex inquisitione psumo et de
ma et obe inter quatuor
**An tenent dicitur magis obedire regi
a quo tenet regalia q legato no de
appell cum parati**
**An obedientiam pmitte in manibz
superioris p hoc no sollempnat voti etia
vbi e ordo approbatus q intelligitur
in manibz superioris ad obedientiam tunc
tamen non remittat ppo et vane ma
trudis ut fite tdy ordines la frasa
et frater ordinis milite de castro
bretoni de reli do de i m glo 1 et
ibi per pau super verbo obedientias**
**An per obedientiam fit professio qui de
vel vo q siluit et m de y de regul'**
**An aliquis possit compelli ad p dca
obediens placo pbandam et quales et
an aliq solite forme sit addendum de
ma et obe hys que leguntur q sup
fm sumo et d dilecta de resti spo dny**
**An licet ab obedientia pntat in glo
recede et an sima vel post de psp' au
no licet in glo de actu c dny xij
di norm vij q vij sacerdotes vij q iii
missina et c i**
**Abepo qui non e sub obedientia ppe no te
netur dicit ordines susape de psp' venas**
**An licet ab obia plan symonia vel
notari fornicator recede de symo
c i sedm Innocen**
An electo pntat obiam placo xxij di
**Obedia dicitur hie nome codi q pnt
tione vij q i sciendum per ardy**
**An corpus p no obedat quibz placo suo
ens psumitur immans**
**An quis debeat potius obedire epo
suo q metropolitano vel piazche vel
regi q pape vel eius delegato et vnde
de nullis alijs xvij di si epus xxij q
vij rphensibiles de offi dele pastoral
de app cum pari de censi c signifiavit**
**An semper sit pape mandat obedientiam
tam actibus q alacis et fm non sit et
obediendum de eta et qua cetera de h
p' et de sen et inquisitione fm sumo**
**An pape sit obedirendum etia si pa
plac aliam ut aliquid a subiaz regule
papiat regulam de symo ne dei sedm
Innocen in glo final**
**An propt obiam possit bonu omitti
et q p' etia magis malis dicitur omitti et an
si placus papiat dicit q vadit romaz
se possit excusare q sunt ibi alij medio
res et q in quid ergo et xvij q i obli**
**An licet pspualibus homagium fa
cere et que sit dicitur inter homagium
et obedientiam de iur' iur' nullus minus d'
sumo c diligenti de excess pla guen**

48
49
50
51
52
53
52
54
56
51
53
50
51
52
50
51
52
51
52
50
51
52
51

et de re iur' c plamo et ibi. **Boyc**
**An sit in dubijs obedirendum et quid
iuris si plures plati dicitur mandare xxij
q i quid culpatur vij di que con' xij q
ij non resistit et c si is de censi signi
ficavit de app ad h' de pben ai rom**
**Si platus con' subditum // Dicitur
hecat se mag' an negabit sibi obedientiam
iure suo vel di qto**
**An iuror vno vel sumo dno potius te
netur obedire q deo xi q iii si dno**
**An dno pntat pot' subditum p eo qd
obedit alio dno sicut quis possit pntat
cliam alio obedientem et an qui amio
deliberandi obedit videratur dare posses
sionem obedire vel si hoc fecit ex de
uocione et de obedientia que consistit
in faciendo 2 no faciendo de resti spo
dny in fm sumo**
**Quid si petam obedientiam no veniri vel
loca si racione p'one de ma et obe inter
quatuor fm Innocen**
**Magis vno plato suo obe // Innocen
dicitur et cum spoliare vnde tunc co
petit plato con' subditu vel mca dicitu
vel iudiciu officiu de re iudi subortu fm**
**An quisquis obedit sit dignus // Innocen
pimo vel ca de re iur' qui ex amoe x**
**Obedire p maritum homo ardet pa
tendo sine inique de sen et c i m glo
stipnat et de re iur' nisi in p' capio**
**Qui deliberavit no obedire mandato
superioris antiqua d' mandatum fricat
pot' pntat de app p'ra i fm Innocen**
**An sub dicitur tenentur facere obedientiam p
lato mariso et an qsi hanc tenentur sibi
responde' de resti spo ceteris fm sumo et**
**Obedire an tenetur qui a // h' boyc
papa vel alio superiore videntur de offi
dele pastoralis boyc**
**An obia pot' pntari de psp' ai non
licet per boyc**
**Obediencia consistit in spualibus et in
illis que spectant ad officiu cuiusq' plati
x di sasant ubi pntant etia qui re
cipiunt ad ministraciones in spualibus homa
gium est qd pntatur in qualibz et p' qualibz
xxij q ij de forma et ste homagium pro
spualibus magis est faciendum de symo
c diligenti boyc hoc no de regul' iur'
indignus fm sumo de iur' iur' nullus
et de gamen de excess pla Requie
homagium ij**
**Canonice in obediencia quo pntatur
Requie Canonice lxxij**
**An obedientia vel iuramentum a collegio p'
tatur obliget absentes de resti spolia
dny sedm Innocen**

In sit obediendi mandato iuris
de sen ex extenore sui boye

Qui monachus tenetur obedire abbati
suo si papa ei ne faciat elemosina de
temp or adauze sui boye

Abbas potest p[re]s[er]bere audientiam obiam
et qualem requirit Abbas

Ex v obiecto vel obsta
culu l accusacione

Obiecto sine obiecto ponit p[re]sta
tum ff de resan ve l i fi